
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  16 Medio Ambiente y Recursos Naturales

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 23,612,212,296

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 16,642,877,512

 

 6,969,334,784

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 7,588,180,489

 467,999,955

 8,263,110,594

 

 323,586,474

 6,969,334,784

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 284,341,498

 6,684,993,286

 

Presupuesto Total

 284,341,498

 6,684,993,286

 5,597,195,534

 7,588,180,489

 467,999,955

 8,263,110,594

 

 778,180,904

 12,566,530,318

 

 

 17,097,471,942

 

 12,566,530,318

 29,664,002,260

 

 

 2,018,230,395

 

 

 

 

 298,521,225

 2,018,230,395

 

 

 298,521,225

 

 2,018,230,395

 2,316,751,620

 

 

 3,578,965,139

 

 

 

 

 156,073,205

 3,578,965,139

 

 

 156,073,205

 

 3,578,965,139

 3,735,038,344

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


